CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO

Rua Virgílio Martins de Oliveira, nº 55 - Centro CNPJ. nº
50.528.983/0001-01

Tel/Fax 4489-8888
e-mail camarafrmorato@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº  379 /2023
DE 03 DE MAIO DE 2023

Senhor Presidente,
Nobres Pares,

                                                       INDICO à Mesa, obedecidas as formalidades
regimentais, solicitar a Exma. Senhora RENATA TORRES DE SENE, DD. Prefeita Municipal,
que determine ao Secretario de Saúde, realizar estudos para REALIZAR A REFORMA E
AMPLIAÇÃO DA UNIDADE DE SAUDE DR.WALFRIDO TIBURCIO, localizado no bairro
Jardim Alegria ,neste município.

                                                      JUSTIFICATIVA

                                                      Os moradores do Jardim Alegria procuraram esta vereadora
solicitando melhorias na USF – Unidade de Saúde Familia, em beneficio a comunidade. Por ser
tratar de uma unidade de saúde muito freqüentado pela população, está se deteriorando,
havendo a necessidade de realizar uma reforma interna e externa na unidade, ou seja, pintura,
substituição ou reforma dos moveis, e outros materiais e aparelhos necessários para melhorar
o atendimento à população.

      Certo de poder com a habitual atenção de Sua Excelência a
Senhora Prefeita, aguardo pronunciamento.

       Plenário Vereador Gilvan do Nascimento, data supra.

MARCIA DELLA TORRE MORENO MONTEIRO
- VEREADORA -

mailto:camarafrmorato@uol.com.br

	INDICAÇÃO Nº  379 /2023
	Senhor Presidente, Nobres Pares,
	MARCIA DELLA TORRE MORENO MONTEIRO